2

[bookmark: _Hlk81306431][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	21.02.2025
	№ 90-ра

г.Нефтеюганск

Об уполномоченных и ответственных должностных лицах
администрации Нефтеюганского района за внесение сведений в «Единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля» и их актуализацию, в «Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий» при осуществлении муниципального контроля на территории Нефтеюганского района

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных
и муниципальных услуг (осуществление функций)», от 16.04.2021 № 604
«Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015г. № 415», Уставом Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:

1. Утвердить:
1.1. Перечень должностных лиц администрации Нефтеюганского района уполномоченных и ответственных за внесение сведений в «Единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля» и их актуализацию при осуществлении муниципального контроля (приложение 1).
1.2. Перечень должностных лиц администрации Нефтеюганского района уполномоченных и ответственных за внесение сведений в федеральную государственную информационную систему «Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий» (далее – ЕРКНМ) при осуществлении муниципального контроля и взаимодействие с оператором ЕРКНМ (приложение 2).
2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы Нефтеюганского района Кудашкина С.А.

Глава района					           	А.А.Бочко
Приложение 1
к распоряжению администрации
Нефтеюганского района
от 21.02.2025 № 90-ра

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц администрации Нефтеюганского района уполномоченных
и ответственных за внесение сведений в «Единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля» и их актуализацию
 при осуществлении муниципального контроля

	Наименование вида муниципального контроля
	Руководитель контрольного органа (должностные лица, обладающие правом подписи проекта вида контроля, либо отказов, подписываемых ЭП)
	Специалист контрольного органа (должностные лица, ответственные за подготовку проекта вида контроля и его согласование)

	Муниципальный земельный контроль

Муниципальный жилищный контроль

Муниципальный контроль в сфере благоустройства

Муниципальный автодорожный контроль

	Шафигуллина Марина Владимировна, начальник отдела муниципального контроля администрации Нефтеюганского района
	Шигапова Ирина Александровна, специалист-эксперт отдела муниципального контроля администрации Нефтеюганского района
Сталмацкая Лилия Васильевна, муниципальный жилищный инспектор отдела муниципального контроля администрации Нефтеюганского района
Коржавина Елена Владимировна, муниципальный жилищный инспектор отдела муниципального контроля администрации Нефтеюганского района
Цыганова Ольга Викторовна, главный специалист отдела муниципального контроля администрации Нефтеюганского района
Гареева Ирина Сергеевна, специалист-эксперт отдела муниципального контроля администрации Нефтеюганского района
Щербакова Галина Андреевна, главный специалист отдела муниципального контроля администрации Нефтеюганского района

 	                                                                                    Приложение 2
к распоряжению администрации
Нефтеюганского района
от 21.02.2025 № 90-ра

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц администрации Нефтеюганского района уполномоченных
и ответственных за внесение сведений в федеральную государственную информационную систему «Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий» (далее – ЕРКНМ) при осуществлении муниципального контроля
и взаимодействие с оператором ЕРКНМ

	Наименование видов муниципального контроля
	Должностные лица, уполномоченные на внесение сведений в ЕРКНМ и их актуализацию, при осуществлении муниципального контроля
в рамках полномочий

	Муниципальный земельный контроль

Муниципальный жилищный контроль

Муниципальный контроль в сфере благоустройства

Муниципальный автодорожный контроль
	Шафигуллина Марина Владимировна, начальник отдела муниципального контроля администрации Нефтеюганского района
Шигапова Ирина Александровна, специалист-эксперт отдела муниципального контроля администрации Нефтеюганского района
Сталмацкая Лилия Васильевна, муниципальный жилищный инспектор отдела муниципального контроля администрации Нефтеюганского района
Коржавина Елена Владимировна, муниципальный жилищный инспектор отдела муниципального контроля администрации Нефтеюганского района
Цыганова Ольга Викторовна, главный специалист отдела муниципального контроля администрации Нефтеюганского района
Гареева Ирина Сергеевна, специалист-эксперт отдела муниципального контроля администрации Нефтеюганского района
Щербакова Галина Андреевна, главный специалист отдела муниципального контроля администрации Нефтеюганского района

image1.jpeg